
 

ПРИКАЗ 

от 06.03.2024 № 23 

Об организации приема в 1 класс 

на 2024-2025 учебный год 

 В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, 

проживающих на территории муниципального образования, утвержденным 

Постановлением Министров Донецкой Народной Республики от 15 июня 

2017 года № 7-14, руководствуясь Положением об управлении образования 

администрации города Макеевки, утвержденным распоряжением главы 

администрации города Макеевки от 06.03.2020 № 227, правилами приема в 

образовательную организацию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планируемое количество 1 классов на 2024-2025 учебный год – 

4, количество вакантных мест – 100. 

2. Начать прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 1 апреля по 

30 июня текущего года для детей, проживающих на закрепленной 

территории, а также имеющих право на внеочередной, первоочередной и 

преимущественный прием, руководствуясь следующим закреплением 

территорий за МБОУ «СШ № 53» согласно Приложению 1. 

3. Начать прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 6 июля по 5 

сентября текущего года для детей, не проживающих на закрепленной за 

МБОУ «СШ № 53 территорией. 

4. Утвердить график приема заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год: с 

понедельника по пятницу с 10:00 до 15:00. 

5. Дранииковой Н.А., заместителю директора по УВР: назначить 

ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с 

уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 



свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию 

и осуществление деятельности, права и обязанности обучающихся. 

6. Учителю информатики Новак А.И. провести до 01.04.2024 года 

информационно-разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников на сайте МБОУ «СШ № 53», 

на страницах в социальных сетях. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 06.03.2024 № 23 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 53 города Макеевки» 

1. квартал «Гвардейский», д. 1,3,7-11,13-19,21,22,22а, 24,25,25а,26, 27; 

2. квартал «Шахтерский», д. 1,3,7,9,10,12-14,16-19,21,23-25,28,33, 34,36- 

40; 

3. поселок Коттеджи, д. 1-15; 

4. ул. Новогородская, д. 56/45, 58-62 (четные), 64/44, 66/51, 58-72 (четные), 

74/52, 76/53, 78- 82 (четные), 84/78, 86/87, 88 / 90, 92/56, 94/55, 95, 96, 

97/78, 31/47, 33/46, 35/53, 37, 39/54, 41/55, 43/47 (чётные), 49 / 80, 51/89, 

53, 55, 57/58. 

 

 

 

 

 


